Hucusque Viri amicissimi M. de Sallaba in febrem haemorrhoidalem animadversiones, quibus Haënnii de hac febre sententia egregie dilucidatur.

QUAEDAM

ARTHRITIDIS ANOMALIAE.

Insaniam arthriticam notavit *Whytt von Nervenkrankh.*; surditatem vero arthriticam *Morgagni, de sedibus et caus. morb. Epist. XXVII. n. 9.*

Ad renes decumbens hydropem ad matulam producit, observante eodem *Whyttio, l. c. p. 241.*

Arthritica materies ad involucra testiculorum deposita hydrocelem causabat, superveniente podagrae paroxysmo discussam. *Pott on the hydrocele.*

Prolapsum ani, uterique cum doloribus articularum alternantes, observavit *Brendelius. Op. P. III. p. 144.*

Intra viscera dilitescens aneurismata interna saepe aemulatur pulsatione continua, pulsu turbato, irregulari, quod in nostris regionibus, notante *Haënio*, frequens malum est. Non-

RHEUMATIC. ET ARTHRITID. 375

Nonnunquam ad vesicam deponitur, et muco ei secretionem ita copiosam reddit, ut omnis ferme urina muco repleta sit. Morbus hic non insolens est, et pro calculo vesicae frequenter imponit. Quod *Frid. Hoffmannus* saepius observavit; etiam *Lietaud. Inbegriff der med. Prax. Th. III. 5. 298.*

Hanc de vario materiae arthriticae ad diversas partes decubitu veritatem *Paulus Aegineta* optime perspectam habuit: » Podagricus et articularis cruciatus non solum ex imbecillitate particularum proficiscitur, neque etiam ex humore solum, sed ex utroque: et humor praeter naturam et particularum debilitas morbum articulare suscitant. » *L. III. C. 78. p. 298.*

CONSPECTUS MATERIARUM

TOMI QUARTI.

Dedicatio.
Praefatio Editoris.
Vita *Stollii*.
Index scriptorum.

ADDITAMENTA.

Epistola ad *de Haën*.
Theses inaugurales medicae.
Collectanea ad descriptionem febris hungaricae.
Epistola ad *Wilhelmum Grant*.
De optima discendi, docendique sermonis graeci
ratione.

SECTIO I.

Ephemerides anni 1780.

SECTIO II.

Observationes medicae anni 1773. in Hungaria
factae.

Historia. Fluor albus cum oedemate crurum:

— Lumbrius.

— Febris tertiana duplicata.

Phthi-

- Phthisis .
- Continua remittens .
- Continua remittens cum sputis puriformibus .
- Diarrhaea a debilitate intestinorum .
- Arthritis vaga, visceribus abdominis obstructis .
- Phthisis post haemoptoën .
- Obstructio hepatis post quartanam .
- Febris tertiana .
- Diarrhaea et oedema crurum
- Pleuritis rheumatica .
- Febres intermittentes .
- Febris quartana .
- Chlorosis .
- Intermittens cum pleuritide complicata .
- Obstructiones viscerum abdominalium .
- Pleuroperipneumonia .
- Variolae confluentes .
- Febris intermittens .
- Pleuroperipneumonia .
- Haemorrhoides .
- Continua remittens .
- Febris continua remittens .
- Primipara febre biliosa correpta .
- Metastasis biliosa ad parotides .
- Febris biliosa .
- Febris remittens biliosa .
- Febris tertiana inflammatoria .
- Constitutio autumnii anni 1773 .
- Ulcus cutaneum .
- De obstructione viscerum .
- Observationes de febre epidemica anno 1773 .